



ด่วนมาก

บันทึกข้อความ

พ.ร.บ. ๒๕๖๑

กผค.ศอ.สพ.ทบ.
รับที่ ๖๓๖๐
วันที่ ๑๘ มี.ค. ๒๕๖๑
เวลา ๑๕.๓๐

ส่วนราชการ ผจท.ศอ.สพ.ทบ. ( โทร. ๙๔๗๓๙ )

ที่ ต่อ กท ๐๔๔๓.๑๔/๑๒๑/๖๘, ๑๔ มี.ค. ๖๘ วันที่ ๑๔ มี.ค. ๖๘

เรื่อง ขออนุมัติให้รื้อคากกลางสำหรับการซื้อวัสดุอุปกรณ์และเคมีภัณฑ์เพื่อสนับสนุนรายการฟื้นฟูสภาพ

และรื้อคาก (ขุดลอกทำความสะอาดและอื่นๆ) รวม ๕๐ รายการ

เรียน ผบ.ศอ.สพ.ทบ. ( ผ่าน กผค.ศอ.สพ.ทบ )

อ้างถึง ๑. หนังสือ สพ.ทบ. ด่วนมาก ที่ กท ๐๔๔๓/๗๒๑ ลง ๗ ก.พ. ๖๘

๒. หนังสือ ผจท.ศอ.สพ.ทบ. ด่วนมาก ที่ กท ๐๔๔๓.๑๔/๑๐๘ ลง ๑๗ ก.พ. ๖๘

๓. พ.ร.บ. การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

๔. หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลง ๑ พ.ค. ๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

๕. คำสั่ง ศอ.สพ.ทบ. ที่ ๑๒๑/๒๕๖๘ ลง ๒๔ ก.พ. ๖๘

สิ่งที่ส่งมาด้วย หนังสือ ผจท.ศอ.สพ.ทบ. ด่วนมาก ที่ ต่อ กท ๐๔๔๓.๑๔/๑๒๑/๖๘, ๑๒ มี.ค. ๖๘  
ลง ๑๔ มี.ค. ๖๘

๑. ผจท.ศอ.สพ.ทบ. จะดำเนินการซื้อวัสดุอุปกรณ์และเคมีภัณฑ์เพื่อสนับสนุนรายการฟื้นฟูสภาพและรื้อคาก (ขุดลอกทำความสะอาดและอื่นๆ) รวม ๕๐ รายการ วงเงิน ๑,๑๗๘,๑๖๘.- บาท ตามแผนจัดหา กลุ่มงานส่งกำลังและซ่อมบำรุงยุทธโปกรณ์ (การซ่อมบำรุง) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ (ครั้งที่ ๓๓) วงการจัดหาที่ ๒ รายการฟื้นฟูสภาพและรื้อคาก จำนวน ๒,๐๐๐ กระบอก หน้า ๑ ลำดับ ๑ รายการที่ ๑ - ๓, ลำดับ ๒ รายการที่ ๑ - ๓, ลำดับ ๓ รายการที่ ๑, หน้า ๒ - ๓ ลำดับ ๔ รายการที่ ๑ - ๑๓, หน้า ๔ ลำดับ ๕ รายการที่ ๑ - ๕, ลำดับ ๖ รายการที่ ๑ - ๕, หน้า ๕ ลำดับ ๗ รายการที่ ๑ - ๓, ลำดับ ๘ รายการที่ ๑ และ หน้า ๖ - ๗ ลำดับ ๙ รายการที่ ๑ - ๑๖ หมวดประเภทเงิน ๙๐๐ ค่าวัสดุ รายละเอียดตามอ้างถึง ๑ และได้รับอนุมัติให้ประกาศเผยแพร่แผนการจัดซื้อจัดจ้างแล้ว รายละเอียดตามอ้างถึง ๒

๒. เพื่อปฏิบัติตาม พ.ร.บ. การจัดซื้อจัดจ้างฯ ตามอ้างถึง ๓ และแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ตามอ้างถึง ๔ ผบ.ศอ.สพ.ทบ. ได้กรณออนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางสิ่งอุปกรณ์ ตามอ้างถึง ๕ ซึ่ง คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการสืบราคากลางสำหรับการซื้อวัสดุอุปกรณ์และเคมีภัณฑ์เพื่อสนับสนุนรายการฟื้นฟูสภาพและรื้อคาก (ขุดลอกทำความสะอาดและอื่นๆ) รวม ๕๐ รายการ เป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๑๗๘,๑๖๘.- บาท รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

/๓. ผจท.ศอ.สพ.ทบ. ...

๓. ผจท.ศอ.สพ.ทบ. พิจารณาแล้วเห็นควรอนุมัติให้ความเห็นชอบราคากลาง ตามข้อ ๒ สำหรับการซื้อวัสดุอุปกรณ์และเคมีภัณฑ์เพื่อสนับสนุนรายการฟื้นฟูสภาพและธรมด้าอาวุธ (ขดลวดทำความร้อน และอื่นๆ) รวม ๕๐ รายการ เป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๑๗๘,๑๖๘.- บาท ซึ่งสามารถนำไปใช้ดำเนินการจัดหาได้จริง

จึงเรียนมาเพื่อกรุณาพิจารณา

พ.อ.



(ชาติวัฒน์ สิริพราหมณกุล)

หน.ผจท.ศอ.สพ.ทบ.

เรียน ผบ.ศอ.สพ.ทบ.

ผค.ศอ.สพ.ทบ. พิจารณาแล้ว เห็นควรอนุมัติตามที่  
ผจท.ศอ.สพ.ทบ. เสนอในข้อ ๓

พ.อ.



ผอ.ผค.ศอ.สพ.ทบ.

๑๔ มี.ค. ๖๘

- อนุมัติตามเสนอ

พล.ต.




ผบ.ศอ.สพ.ทบ.

๑๔ มี.ค. ๖๘

เสนอ ผจท.ศอ.สพ.ทบ.

เพื่อดำเนินการต่อไป

พ.อ.



(ภาสพงศ์ วุฒิมหาคุณ)

รกก. หน. ผสส. ผค.ศอ.สพ.ทบ.

๑๔ มี.ค. ๖๘



# ด่วนมาก บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ..... ผจท.ศอ.สพ.ทบ. ( โทร. ๙๔๗๓๙ )

ที่ ต่อ กท.๐๔๔๓.๑๔/๑๒๑/๖๘, ๑๒ มี.ค. ๖๘ วันที่ ๑๕ มี.ค. ๖๘

เรื่อง..... รายงานผลการกำหนดราคากลาง.....

เรียน ผบ.ศอ.สพ.ทบ. ( ผ่าน ผจท.ศอ.สพ.ทบ )

อ้างถึง คำสั่ง ศอ.สพ.ทบ. ที่ ๑๒๑/๒๕๖๘ ลง ๒๔ ก.พ. ๖๘

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. ใบเสนอราคา บริษัท, ห้าง, ร้าน จำนวน ๓ ราย  
๒. บัญชีตรวจสอบราคากลาง สป. จำนวน ๑ ชุด

๑. ตามอ้างถึง ให้กระผม พ.ท. กฤษณะ แก้วผลึก พร้อมด้วย ร.ท. สุรนิคม อิสระอาด และ ร.ต. กิตติ จิตรตรีฐิน เป็นกรรมการกำหนดราคากลาง รายการซื้อวัสดุอุปกรณ์และเคมีภัณฑ์เพื่อสนับสนุนรายการฟื้นฟูสภาพและรمدำอาวุธ (ขดลวดทำความร้อนและอื่นๆ) รวม ๕๐ รายการ วงเงิน ๑,๑๗๘,๑๖๘.- บาท ตามแผนจัดหา กลุ่มงานส่งกำลังและซ่อมบำรุงยุทโธปกรณ์ (การซ่อมบำรุง) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ (ครั้งที่ ๓๓) จวดการจัดหาที่ ๒ รายการฟื้นฟูสภาพและรمدำอาวุธ จำนวน ๒,๐๐๐ กระบอก

๒. ตามพระราชบัญญัติ การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ได้กำหนดความหมายของราคากลาง ว่าเป็นราคาเพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบราคาที่ผู้ยื่นข้อเสนอไว้ซึ่งสามารถจัดซื้อจัดจ้างได้จริงตามลำดับ ดังนี้.-

- ๒.๑ ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการกลางกำหนด
- ๒.๒ ราคาที่ได้ใช้มาจากรฐานข้อมูลอ้างอิงของพัสดุกรมบัญชีกลางจัดทำ
- ๒.๓ ราคามาตรฐานที่สำนักงานงบประมาณหรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด
- ๒.๔ ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด
- ๒.๕ ราคาที่เคยซื้อหรือจ้างครั้งหลังสุดภายในระยะเวลาสองปีงบประมาณ
- ๒.๖ ราคาอื่นใดตามหลักเกณฑ์ วิธีการ หรือแนวทางปฏิบัติของหน่วยงานของรัฐนั้น ๆ

ในกรณีที่มีราคาตามข้อ ๒.๑ ให้ใช้ราคาตามข้อ ๒.๑ ก่อน ในกรณีที่ไม่มีราคาตามข้อ ๒.๑ แต่มีราคาตามข้อ ๒.๒ หรือ ๒.๓ ให้ใช้ราคาตามข้อ ๒.๒ หรือ ๒.๓ ก่อน โดยจะใช้ราคาใดตามข้อ ๒.๒ หรือ ๒.๓ ให้คำนึงถึงประโยชน์ของหน่วยงานรัฐเป็นสำคัญ ในกรณีที่ไม่มีราคาตามข้อ ๒.๑ , ๒.๒ และ ๒.๓ ให้ใช้ราคาตามข้อ ๒.๔ , ๒.๕ หรือ ๒.๖ โดยจะใช้ราคาใดตามข้อ ๒.๔ , ๒.๕ หรือ ๒.๖ ให้คำนึงถึงประโยชน์ของหน่วยงานรัฐเป็นสำคัญ



๓. คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการสืบราคา รายการวัสดุอุปกรณ์และเคมีภัณฑ์ เพื่อสนับสนุนรายการฟื้นฟูสภาพและรณดำอาวูธ (ขดลวดทำความร้อนและอื่นๆ) รวม ๕๐ รายการ โดยเป็นการซื้อ วัสดุอุปกรณ์และเคมีภัณฑ์เพื่อสนับสนุนรายการฟื้นฟูสภาพและรณดำอาวูธ จำนวน ๒,๐๐๐ กระบอก โดยได้ดำเนินการสืบราคาจากบริษัท, ห้าง, ร้าน ต่างๆ และประกาศเชิญชวนทางเว็บไซต์ของ กรมสรรพาวูธทหารบก [www.procureordrta.com](http://www.procureordrta.com) ปรากฏว่า มีผู้เสนอราคามา จำนวน ๓ ราย รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วย ๑ ได้แก่

๓.๑ บริษัท เจ.พี.ยูเนี่ยน จำกัด

๓.๒ บริษัท มหานครธณภณช์ จำกัด

๓.๓ บริษัท กรุงธน พูลส์ แอนด์ อีควิเมนต์ จำกัด

๔. คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบราคากลาง รายการวัสดุอุปกรณ์และ เคมีภัณฑ์เพื่อสนับสนุนรายการฟื้นฟูสภาพและรณดำอาวูธ จำนวน ๒,๐๐๐ กระบอก ปรากฏว่า ไม่มีราคาตาม พ.ร.บ. ข้อ ๒.๑ - ๒.๓ จึงได้ตรวจสอบราคาตาม พ.ร.บ. ข้อ ๒.๔ - ๒.๖ พบว่ามีพัสดุ บางรายการที่เคยจัดซื้อจัดจ้างครั้งหลังสุดภายในระยะเวลา ๒ ปีงบประมาณตามสัญญาซื้อที่ (ศอ.) ๘/๒๕๖๗ ลง ๒๐ พ.ค. ๖๗ คณะกรรมการกำหนดราคากลางจึงได้ดำเนินการสืบราคาจากท้องตลาด และได้นำผล จากการสืบราคาจากท้องตลาด ตามข้อ ๓ มาเปรียบเทียบกับราคาที่เคยจัดซื้อจัดจ้างครั้งหลังสุดภายใน ระยะเวลา ๒ ปีงบประมาณ ปรากฏว่ามีผู้เสนอราคาต่ำสุด จำนวน ๑ รายได้แก่ บริษัท เจ.พี.ยูเนี่ยน จำกัด โดยราคาที่เสนอ เป็นราคารวม ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น ค่าขนส่ง ค่าจดทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทั้งปวงไว้ด้วยแล้ว กำหนดวันส่งมอบพัสดุ ลำดับ ๒ รายการที่ ๑ - ๓ ไม่เกิน ๗๐ วัน และ ลำดับ ๑ รายการที่ ๑ - ๓, ลำดับ ๓ รายการที่ ๑, ลำดับ ๔ รายการที่ ๑ - ๑๓, ลำดับ ๕ รายการที่ ๑ - ๕, ลำดับ ๖ รายการที่ ๑ - ๕, ลำดับ ๗ รายการที่ ๑ - ๓, ลำดับ ๘ รายการที่ ๑ และ ลำดับ ๙ รายการที่ ๑ - ๑๖ ไม่เกิน ๓๐ วัน รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วย ๒

๕. คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาตามข้อ ๔ เรียบร้อยแล้ว เพื่อให้ การกำหนดราคากลางเป็นไปด้วยความเรียบร้อย และเพื่อให้สามารถจัดซื้อจัดจ้างได้จริงโดยคำนึงถึง ประโยชน์ของหน่วยงานของรัฐเป็นสำคัญและเป็นไปตาม พ.ร.บ. การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ ภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ จึงเห็นควรใช้ราคา ส. สืบราคากลาง เป็นราคากลาง เพื่อนำไปประกอบ รายการจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์และเคมีภัณฑ์เพื่อสนับสนุนรายการฟื้นฟูสภาพและรณดำอาวูธ (ขดลวด

บัญชีรายละเอียดที่ต้องการกำหนดราคากลาง

วัสดุอุปกรณ์ และเคมีภัณฑ์เพื่อสนับสนุนรายการซ่อมกระป๋องนายทหาร (ทองเหลืองผสมชนิดแผ่นเรียบฯ และอื่นๆ) รวม 69 รายการ

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	ที่มาของราคา (หน่วยละ) : บาท/สต.				จำนวน	หน่วยละ	รวมเงิน	หมายเหตุ ( ที่มา ราคา )
			สัญญาซื้อ ที่ (ศอ.) 8/2567	บ.เจ.พี. ยูเนี่ยน จำกัด	บ.มหานคร ธภัณฑ์ จำกัด	บ.กรุงธน พูลส์ แอนด์ อีควิปเมนต์ จำกัด				
			ราคาหน่วยละ							
1	การฟื้นฟูสภาพและรมดำอาวุธ จำนวน 2,000 กระบอก									
	1. ขดลวดทำความร้อน คณ. สาย สพ. 4520-O-65-P-0402	ชิ้น	-	49,000.00	56,000.00	54,000.00	8	49,000.00	392,000.00	ส.
	2. ดอกแฉ่ทองเหลือง ทำความสะอาดรูหลอดลากล้องอาวุธปืนเล็ก ขนาด 5.56 มิลลิเมตร คณ. สาย สพ. 4933-O-68-P-0098	อัน	-	220.00	250.00	260.00	50	220.00	11,000.00	ส.
2	3. ผงเหล็ก ขนาด 80 เกรน คณ. สาย สพ. 9515-O-66-P-0396	กิโลกรัม	80.00	80.00	92.00	96.00	350	80.00	28,000.00	ส.
	1. ผ้าทำความสะอาด ขนาด 1 X 1 นิ้ว คณ. สาย สพ. 8305-O-65-P-0507	ถุง	70.00	70.00	120.00	130.00	26	70.00	1,820.00	ส.
	2. ผ้าทำความสะอาด ขนาด 2.5 X 2.5 นิ้ว คณ. สาย สพ. 8305-O-65-P-0508	ถุง	85.00	85.00	170.00	180.00	26	85.00	2,210.00	ส.

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	ที่มาของราคา (หน่วยละ) : บาท/สต.				จำนวน	หน่วยละ	รวมเงิน	หมายเหตุ ( ที่มา ราคา )
			สัญญาซื้อ ที่ (ศอ.) 8/2567	บ.เจ.พี. ยูเนี่ยน จำกัด	บ.มหานคร ธนภัณฑ์ จำกัด	บ.กรุงธน พูลส์ แอนด์ อีควิเมนต์ จำกัด				
			ราคาหน่วยละ							
2	3. สารเคมีสำหรับงานรมดำชนิดเกล็ด  คณ. สาย สพ. 6850-O-67-P-0070	กิโลกรัม	350.00	350.00	380.00	400.00	300	350.00	105,000.00	ส.
3	1. น้ำมันเคลือบกันสนิมสำหรับชิ้นส่วนโลหะ  คณ. สาย พธ. 9160-Q-66-S-0022	ลิตร	920.00	920.00	950.00	1,100.00	8	920.00	7,360.00	ส.
4	1. เครื่องมือชุดช่างประปา  ( ค้อนช่างกล ขนาดหัวค้อนหนัก 453.6 กรัม จำนวน 1 เต้า/ชุด )  คณ. สาย ยย. 5136-P-62-P-1149 ( คุณสมบัติในทางเทคนิคข้อ 1.2.2 )	ชุด	-	137.00	150.00	145.00	12	137.00	1,644.00	ส.
	2. เครื่องมือชุดช่างประปา ( ประแจเลื่อน ขนาด 10 นิ้ว จำนวน 1 ตัว/ชุด )  คณ. สาย ยย. 5136-P-62-P-1149 ( คุณสมบัติในทางเทคนิคข้อ 1.2.21 )	ชุด	-	358.00	400.00	380.00	13	358.00	4,654.00	ส.
	3. เครื่องมือช่างไฟฟ้าชุดเล็ก  ( ไขควงปลายแบน ขนาด 4 นิ้ว จำนวน 1 อัน/ชุด )  คณ. สาย ยย. 6115-P-62-P-1362 ( คุณสมบัติในทางเทคนิคข้อ 1.2.3 )	ชุด	-	70.00	80.00	75.00	12	70.00	840.00	ส.
	4. เครื่องมือช่างไฟฟ้าชุดเล็ก ( ไขควงปลายแบน ขนาด 6 นิ้ว จำนวน 1 อัน/ชุด )  คณ. สาย ยย. 6115-P-62-P-1362 ( คุณสมบัติในทางเทคนิคข้อ 1.2.3 )	ชุด	-	89.00	100.00	98.00	12	89.00	1,068.00	ส.



ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	ที่มาของราคา (หน่วยละ) : บาท/สต.				จำนวน	หน่วยละ	รวมเงิน	หมายเหตุ ( ที่มา ราคา )
			สัญญาซื้อ ที่ (ศอ.) 8/2567	บ.เจ.พี. ยูเนี่ยน จำกัด	บ.มหานคร ธณัทธ์ จำกัด	บ.กรุงธน พูลส์ แอนด์ อีควิปเมนต์ จำกัด				
			ราคาหน่วยละ					บาท	บาท	
4	5. เครื่องมือช่างไฟฟ้าชุดเล็ก  ( ไขควงปลายแบน ขนาด 8 นิ้ว จำนวน 1 อัน/ชุด )  คณ. สาย ยย. 6115-P-62-P-1362 ( คุณสมบัติในทางเทคนิคข้อ 1.2.3 )	ชุด	-	58.00	68.00	60.00	12	58.00	696.00	ส.
	6. เครื่องมือช่างไฟฟ้าชุดเล็ก ( คีมช่างไฟฟ้า ชนิดปากจิ้งจก  ความยาวขนาด 8 นิ้ว จำนวน 1 อัน/ชุด )  คณ. สาย ยย. 6115-P-62-P-1362 ( คุณสมบัติในทางเทคนิคข้อ 1.2.8 )	ชุด	-	330.00	345.00	350.00	12	330.00	3,960.00	ส.
	7. เครื่องมือช่างไม้ชุดเล็ก ( คีมปากนกแก้ว ขนาด 8 นิ้ว จำนวน 1 อัน/ชุด )  คณ. สาย ยย. 5110-P-62-P-1361 ( คุณสมบัติในทางเทคนิคข้อ 1.2.7 )	ชุด	-	450.00	530.00	510.00	12	450.00	5,400.00	ส.
	8. ไขควงปลายแฉก ( ขนาด 4 นิ้ว )  คณ. สาย ยย. 6115-P-63-P-0426	อัน	-	65.00	70.00	75.00	12	65.00	780.00	ส.
	9. ไขควงปลายแฉก ( ขนาด 6 นิ้ว )  คณ. สาย ยย. 6115-P-63-P-0427	อัน	-	70.00	75.00	80.00	12	70.00	840.00	ส.
	10. ไขควงปลายแฉก ( ขนาด 8 นิ้ว )  คณ. สาย ยย. 6115-P-63-P-0428	อัน	-	68.00	75.00	80.00	12	68.00	816.00	ส.
	11. คีมล๊อค  คณ. สาย ยย. 6115-P-63-P-0431	อัน	-	321.00	350.00	340.00	12	321.00	3,852.00	ส.

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	ที่มาของราคา (หน่วยละ) : บาท/สต.				จำนวน	หน่วยละ	รวมเงิน	หมายเหตุ ( ที่มา ราคา )
			สัญญาซื้อ ที่ (ศอ.) 8/2567	บ.เจ.พี. ยูเนี่ยน จำกัด	บ.มหานคร ธนภัณท์ จำกัด	บ.กรุงธน พูลส์ แอนด์ อีควิเมนต์ จำกัด				
			ราคาหน่วยละ					บาท	บาท	
4	12. คีมปากจระเข้ ( ขนาด 8 นิ้ว )  คณ. สาย ยย. 5110-P-64-S-0112	อัน	-	270.00	330.00	300.00	12	270.00	3,240.00	ส.
	13. คีมปากจระเข้ ( ขนาด 12 นิ้ว )  คณ. สาย ยย. 5110-P-64-S-0112	อัน	-	350.00	420.00	400.00	12	350.00	4,200.00	ส.
5	1. ทินเนอร์สำหรับสีพ่นรถยนต์แห้งเร็วไนโตรเซลลูโลส ( ขนาดจุ 1 แกลลอน )  คณ. สาย ข. 8010-E-63-P-0384	กระป๋อง	506.00	506.00	510.00	530.00	82	506.00	41,492.00	ส.
	2. สีสเปรย์ ( สีดำด้าน 400 ซีซี No.4 (212) FLAT BLACK )  คณ. สาย ข. 8010-E-62-P-1309	กระป๋อง	90.00	90.00	105.00	110.00	600	90.00	54,000.00	ส.
	3. แปรงแบน ( ขนาด 1 นิ้ว )  คณ. สาย ข. 8020-E-63-S-0029	อัน	18.00	18.00	20.00	21.00	24	18.00	432.00	ส.
	4. สีเคลือบเงา ( บรรจุกระป๋องละ 1 แกลลอน ทาภายนอก สีขาว 7 กระป๋อง , สีเหลือง 7 กระป๋อง )  คณ. สาย ข. 8010-E-62-P-0807	กระป๋อง	1,600.00	1,600.00	1,840.00	1,900.00	14	1,600.00	22,400.00	ส.
	5. หม้อพ่นสี 1 ลิตร  คณ. สาย ข. 4940-E-62-S-0028	ใบ	-	1,300.00	1,500.00	1,550.00	5	1,300.00	6,500.00	ส.



ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	ที่มาของราคา (หน่วยละ) : บาท/สด.				จำนวน	หน่วยละ	รวมเงิน	หมายเหตุ ( ที่มา ราคา )
			สัญญาซื้อ ที่ (ศอ.) 8/2567	บ.เจ.พี. ยูเนี่ยน จำกัด	บ.มหานคร ธณภัณ์ท์ จำกัด	บ.กรุงธน พูลส์ แอนด์ อีควิปเมนต์ จำกัด				
			ราคาหน่วยละ					บาท	บาท	
6	1. ชุดกุญแจหกเหลี่ยม คณ. สาย ข. 5120-E-66-S-0017	ชุด	-	1,500.00	1,740.00	1,800.00	12	1,500.00	18,000.00	ส.
	2. คีมถ่างแหวน ( ขนาด 5 นิ้ว ) คณ. สาย ข. 5120-E-66-S-0018	อัน	-	900.00	1,025.00	1,070.00	12	900.00	10,800.00	ส.
	3. ตะไบเสี้ยวกลม ( ชนิดกึ่งหยาบ ขนาด 12 นิ้ว ) คณ. สาย ข. 5120-E-66-S-0028	อัน	-	1,400.00	1,600.00	1,680.00	12	1,400.00	16,800.00	ส.
	4. ตะไบกลม ( ชนิดกึ่งหยาบ ขนาด 4 นิ้ว ) คณ. สาย ข. 5120-E-66-S-0015	อัน	-	600.00	690.00	720.00	12	600.00	7,200.00	ส.
	5. ตะไบสี่เหลี่ยมบางตรง ( ชนิดกึ่งหยาบ ขนาด 4 นิ้ว ) คณ. สาย ข. 5120-E-66-S-0027	อัน	-	1,400.00	1,600.00	1,680.00	12	1,400.00	16,800.00	ส.
7	1. แวนดากันกรด คณ. สาย วศ. 6640-C-65-S-0055	อัน	200.00	200.00	230.00	240.00	24	200.00	4,800.00	ส.
	2. น้ำยาไตรคลอโรเอทิลีน คณ. สาย วศ. 6810-C-65-S-0050	ลิตร	335.00	335.00	360.00	380.00	505	335.00	169,175.00	ส.
	3. น้ำยาซิงค์ฟอสเฟต คณ. สาย วศ. 6810-C-65-S-0049	ลิตร	195.00	195.00	225.00	230.00	200	195.00	39,000.00	ส.

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	ที่มาของราคา (หน่วยละ) : บาท/สต.				จำนวน	หน่วยละ	รวมเงิน	หมายเหตุ ( ที่มา ราคา )
			สัญญาซื้อ ที่ (ศอ.) 8/2567	บ.เจ.พี. ยูเนี่ยน จำกัด	บ.มหานคร ธนภัณท์ จำกัด	บ.กรุงธน พูลส์ แอนด์ อีควิปเมนต์ จำกัด				
			ราคาหน่วยละ					บาท	บาท	
8	1. กรดฟอสฟอริก (Phosphoric acid) คณ. สาย วศ. 6810-C-65-S-0041	ลิตร	2,150.00 ✓	<u>2,150.00</u>	2,500.00	2,600.00	32	2,150.00	68,800.00	ส.
9	1. ถุงมือด้ายถัก คณ. สาย พธ. 8440-Q-62-P-1836	คู่	16.00 ✓	<u>16.00</u>	18.00	20.00	244	16.00	3,904.00	ส.
	2. แปรงลวดทองเหลือง ( ทองเหลือง 7 แฉว ด้ามจับทำด้วยไม้ ) คณ. สาย พธ. 7920-Q-62-P-1645	อัน	100.00 ✓	<u>100.00</u>	115.00	120.00	20	100.00	2,000.00	ส.
	3. ฝอยเหล็กขัดสนิม คณ. สาย พธ. 9545-Q-66-S-0025	ม้วน	1,200.00 ✓	<u>1,200.00</u>	1,380.00	1,450.00	40	1,200.00	48,000.00	ส.
	4. รองเท้าทอปปูหยางกันกรด ( เบอร์ 42 ) คณ. สาย พธ. 8430-Q-66-S-0008	คู่	220.00 ✓	<u>220.00</u>	240.00	235.00	12	220.00	2,640.00	ส.
	5. รองเท้าหนังนิรภัย ( แบบทรงสูง เบอร์ 8 ) คณ. สาย พธ. 8430-Q-66-S-0037	คู่	805.00 ✓	<u>805.00</u>	1,380.00	1,440.00	12	805.00	9,660.00	ส.
	6. รองเท้าหนังนิรภัย ( แบบทรงสูง เบอร์ 9 ) คณ. สาย พธ. 8430-Q-66-S-0037	คู่	805.00 ✓	<u>805.00</u>	1,380.00	1,440.00	12	805.00	9,660.00	ส.
	7. เทปกระดาษย่นขนาดต่างๆ ( ขนาด 48 มม. X 25 ม. ) คณ. สาย พธ. 8135-Q-66-S-0035	ม้วน	85.00 ✓	<u>85.00</u>	97.00	100.00	25	85.00	2,125.00	ส.

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	ที่มาของราคา (หน่วยละ) : บาท/สต.				จำนวน	หน่วยละ	รวมเงิน	หมายเหตุ ( ที่มา ราคา )
			สัญญาซื้อ ที่ (คอ.) 8/2567	บ.เจ.พี. ยูเนี่ยน จำกัด	บ.มหานคร ธนภัณท์ จำกัด	บ.กรุงธน พูลส์ แอนด์ อีควิปเมนต์ จำกัด				
			ราคาหน่วยละ					บาท	บาท	
9	8. กระดาษทราย ( เบอร์ 0 )  คณ. สาย พธ. 5350-Q-66-S-0027	แผ่น	15.00	15.00	17.50	18.00	36	15.00	540.00	ส.
	9. ครอบจุกกันละอองฝุ่น และสี  คณ. สาย พธ. 8465-Q-66-S-0020	อัน	40.00	40.00	46.00	48.00	24	40.00	960.00	ส.
	10. ถูมียาง ( ขนาด 18 นิ้ว )  คณ. สาย พธ. 9320-Q-65-S-0033	คู่	190.00	190.00	220.00	230.00	24	190.00	4,560.00	ส.
	11. แวนตาใส่กันเศษโลหะ  คณ. สาย พธ. 8465-Q-66-S-0112	อัน	160.00	160.00	185.00	192.00	26	160.00	4,160.00	ส.
	12. หน้ากากใส่ป้องกันอันตราย  คณ. สาย พธ. 4240-Q-66-S-0111	อัน	1,450.00	1,450.00	1,700.00	1,750.00	6	1,450.00	8,700.00	ส.
	13. แปรงก้ามมะพร้าว ( ชนิดกลมใหญ่ )  คณ. สาย พธ. 7920-Q-66-S-0026	อัน	-	20.00	25.00	24.00	24	20.00	480.00	ส.
	14. ผงซักฟอก  คณ. สาย พธ. 7930-Q-62-P-1651	กิโลกรัม	-	52.00	60.00	63.00	100	52.00	5,200.00	ส.
	15. ผงหมึก ( สำหรับเครื่อง Brother DR - 1000 )  คณ. สาย พธ. 7510-Q-66-S-0013	หลอด	-	2,500.00	2,800.00	3,000.00	2	2,500.00	5,000.00	ส.




ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	ที่มาของราคา (หน่วยละ) : บาท/สต.				จำนวน	หน่วยละ	รวมเงิน	หมายเหตุ ( ที่มา ราคา )
			สัญญาซื้อ ที่ (ศอ.) 8/2567	บ.เจ.พี. ยูเนี่ยน จำกัด	บ.มหานคร ธภัณฑ์ จำกัด	บ.กรุงธน พูลส์ แอนด์ อีควิปเมนต์ จำกัด				
			ราคาหน่วยละ					บาท	บาท	
9	16. ผงหมึก ( สำหรับเครื่อง Brother TN - 1000 )  คณ. สาย พร. 7510-Q-66-S-0013	หลอด	-	2,500.00	2,800.00	3,000.00	6	2,500.00	15,000.00	ส.
	รวม 50 รายการ			1,178,168.00	1,340,237.00	1,363,978.00			1,178,168.00	

หมายเหตุ - ราคาที่เสนอเป็นราคารวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น ค่าขนส่ง  
ค่าจดทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทั้งปวงไว้ด้วยแล้ว

- กำหนดส่งมอบพัสดุ ลำดับ 2 รายการที่ 1 - 3 ไม่เกิน 70 วัน และ  
ลำดับ 1 รายการที่ 1 - 3, ลำดับ 3 รายการที่ 1, ลำดับ 4 รายการที่ 1 - 13,  
ลำดับ 5 รายการที่ 1 - 5, ลำดับ 6 รายการที่ 1 - 5, ลำดับ 7 รายการที่ 1 - 3,  
ลำดับ 8 รายการที่ 1 และ ลำดับ 9 รายการที่ 1 - 16 ไม่เกิน 30 วัน


- ยื่นราคา 180 วัน

พ.ท.




( กฤษณะ แก้วผลึก )

ร.ท.



( สุรนิคม อีสระอาด )

ร.ต.



( กิตติ จิตรตรีฐิน )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง